
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 102 DEL 15/11/2017  

 
OGGETTO: 

ORGANIZZAZIONE RINFRESCO IN OCCASIONE DELLA COMMEMORAZIONE DEI 
SOLDATI DI SENIS CADUTI IN GUERRA PER IL GIORNO 18.11.2017. IMPEGNO DI 
SPESA           

CIG: Z8820C7AC0 
 

L’anno duemiladiciassette del mese di novembre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 90 del 

18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo ordinamento 

contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.  n.  

1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 del 28.01.2015 
ed aggiornato da ultimo con Deliberazione di G.C. n. 5 del 27.01.2017; 

 il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 02 del 04/01/2017, con quale il  Segretario Comunale dell’Ente, dott. 

Daniele Fusco, è stato  nominato Responsabile Settore Amministrativo;  
 
DATO ATTO CHE: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento, l’Istruttore Amministrativo Daniela Cossu; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza 
di situazioni di conflitto di interesse; 
 

VISTE: 

 la Deliberazione di C.C. n. 08 del 29/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 

2017-2019 ;  

 la Deliberazione di G.C. n.  23  del 12/04 /2017 di approvazione del PEG; 

 la deliberazione C.C. n.7 del 29.03.2017 di approvazione del DUP; 



 

Premesso che l’Amministrazione Comunale, con delibera G.C. n.64 del 26.10.2017, ha stabilito di 

organizzare il 18 novembre c.m., la giornata commemorativa in onore dei soldati di Senis deceduti 
nella prima e nella seconda guerra mondiale mediante l’organizzazione di una conferenza tenuta 
da un ricercatore esperto in materia e l’allestimento di un piccolo rinfresco per la popolazione; 
 
Dato atto che  con il summenzionato atto si prevedeva una spesa di ammontante a presunte €.190,00; 
 
Ritenuto pertanto provvedere all’acquisto di tutto quanto occorre per l’organizzazione dell’iniziativa; 
 
Rilevato che la  spesa per la fornitura dei prodotti per il rinfresco   rientrano tra le tipologie di spesa previste 
all’art.11 comma 25 del vigente Regolamento comunale per l’effettuazione di spese in economia,  approvato 
con deliberazione C.C.   n. 4 del 25.01.08 e modificato con delibera C.C. n. 3 del 30.01.09; 
 
Atteso che la nuova legge di stabilità 2016 ( legge 28/12/2015 n. 2018 art. 502 ) prevede che per 
l'acquisizione di beni e servizi di importi inferiori ad € 1.000,00, non vige l'obbligo di dover ricorrere al 
mercato elettronico (MEPA) della P.A.; 
 
Dato atto che i prodotti da acquistare per l’allestimento del rinfresco, consistono in  n.4 confezioni di bitter, 
n.3 Kg di pasticcini e n.3 Kg di pizzette e che per tale finalità, lo scrivente ufficio ha provveduto a richiedere 
vari  preventivi di spesa; 
 
Visto altresì il D.Lgs n.56 del 19.04.2016 , nuovo Codice dei contratti pubblici, così come modificato dal 
D.Lgs.56 del 19.04.2017 (Decreto correttivo), il quale prevede che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie, avvengano nel rispetto del principio di rotazione 
degli inviti e degli affidamenti, in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle 
microimprese, piccole e medie imprese; 
 
Ritenuto pertanto, sulla base di tale principio, affidare la fornitura delle bibite alla Ditta Deiana Monica  di 
Senis e la fornitura dei pasticcini e delle pizzette alla Ditta “Dolci Tentazioni” di Genoni; 
 
Ritenuto a tal fine dover impegnare la somma complessiva di €.7,40, in favore della Ditta Deiana Monica  di 
Senis per la fornitura delle bibite; 
 

Ritenuto altresì impegnare la somma complessiva di €.90,75 di cui €.82,50 di imponibile ed euro 8,25 di  Iva 
da versare all’erario  in favore della pasticceria “Dolci Tentazioni” di Genoni;  
 
Accertato che i preventivi risultano congrui da un'indagine di mercato; 
 
Dato atto che la spesa complessiva di €.98,15 troverà imputazione alla Missione 01 Programma 01 Voce 
20/02/1 del bilancio 2017/2019; 
 
Dato atto che il la liquidazione della somma di €.7.40 verrà effettuata alla Ditta Deiana Monica  tramite 
servizio economato, trattandosi di modico importo; 
 
Visto a tal fine il Vigente Regolamento di economato approvato con delibera C.C. n.4 del 25.01.2008 e 
modificato con delibera C.C. n.3 del 30.01.2009; 
 
Tutto ciò premesso: 
 

D E T E R M I N A 
 
Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente; 
 
Prendere atto della volontà di questa  Amministrazione di organizzare un rinfresco per il giorno 18.11.2017 

in occasione della giornata commemorativa organizzata dal Comune, in onore dei soldati di Senis 
deceduti nella prima e nella seconda guerra mondiale; 
 
Di accogliere i seguenti preventivi: 
-preventivo di spesa dell’importo complessivo di €.90,75 di cui €.82,50 di imponibile ed €.8,25 di IVA da 
versare all’erario, della Pasticceria “Dolci Tentazioni” di Genoni, per fornitura di pasticcini e pizzette; 



-preventivo di spesa dell’importo complessivo di €.7,40 della Ditta Deiana Monica di Senis fornitura delle 
bibite; 
 

Dare  atto che la spesa complessiva di €.98,15  troverà imputazione alla Missione 01 Programma 01 Voce 
20/02/1 del bilancio 2017/2019; 
 
Dare  atto che il pagamento di che trattasi avverrà tramite servizio economato, trattandosi di modico 
importo; 

Di dare atto  che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 gg 
consecutivi e i dati nella stessa contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 

DI attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, comma 1 
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;      

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 15/11/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:ATZEI MIRISA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:FUSCO DANIELE 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:FUSCO DANIELE 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 02/12/2017 al 17/12/2017. 
 
 
Senis, lì 02/12/2017 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:FUSCO DANIELE 
 

 


